()ige, йrё"&rrrссQ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Муниципальное образование (город Свирск>

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<03> февраля 2023 года N9 55

О внесении изменений в муниципальную программу
<Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей

му н и ципал ьно го образования (город С ви рс к> на 2020 -2024 го дьl

В целях приведения муниципчrльной программы кРазвитие системы
отдыха, оздоровления и занятости детей муниципаJIьного образования
(город Свирск> на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом
муниципiшьного образования (город Свирск>, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерачии, руководствуясь статьями 44, 5l Устава
l\.ryH иципал ьного образования (город Свирск>, адм инистрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в муниципа,.lьную программу <Развитие системы отдыха,
оздоровления и занятости детей муниципального образования (город
Свирск> на 2020-2024 годы1 утвержденную постановлением администрации
города от l0.10.20 l9 Лч 680 (с изменениями от 03.02.2020 JЮ 52, о,г 03.07.2020
JФ 3l3, от 27.07 .2020 N9 353, от 09.10,2020 J\! 532, от 01.02.202l N9 43, Nc 233
от l3.05,2021,oT l4.|0.202l N9 602, от |5.02.2022 J\! l06, от l5.06.2022 N9 4I5,
от |4.09.2022 ЛЬ 598), следующие изменения:

l ) наименование программы изложить в следующей редакции:
<Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального
образования (город Свирск> на 2020-2025 годы;

2) в паспорте программы строку <Ресурсное обеспечение
ниципальнои ) изложить в ющеи

((

мес,t,ны й бюлll<е,t, - l 74,58r,ыс. руб. ;

2023 гол- l042,56r,ыс. руб.,
в том чисJlе: областной бtодл<ет - 732,0 тыс. руб.;
местный бюлжет - 3l0,56 ,t,t,tc.

руб.;
иные исl,очники - 0,00 тыс. руб.;
2024 год- l l l2,56 тыс, руб,,
в том числе: областной бюдlкgг - 732,0 тыс. руб.;
местный бюджет - 380,56 тыс. руб.;
иные ис,lочн}lки - 0,00,гыс. руб.;
2025 lюд -770,56 r,ыс. руб.,
B,toM чrtсJlе: об:tас,гttой бtоля<gг - 732,0 r,ыс. руб.;
мес,гныr-| бюлrке,г - 38,56 r,ыс. руб,

2) разлелы 5,8 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановлен ие подлежит официмьному опубликовани ю.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра
по соци€lльно-культурным вопросам Петрову Н. В.

Мэр города Свирска В.С.Орноев

Верно. Велущий специzlJlист отдела
по организационной работе и контролю

о.С. Малых

новленцп
lrпп

*

Ф
ов
о

о

'lt
$ц с llрт А

Всего по программе -4559,З5677 тыс, руб.,
в том чисJlе: облас,гной бюдже,t,- 3464,2 r,ыс. руб,
местный бюджег - l 095, l 5677 ,гыс.

руб.;
иные ltсточнllки - 0,00 ,l,ыс.

руб.
По годам:
2020 год- 6|,47674,r,ыс. руб.,
в 10м числе: облаgгной бюджgг - 0,00,t,ыс. руб.;
местньiй бюджет * б1,47674 тыс. руб.;
202l гол- 708,22003 тыс, руб.,
в том числе: облаgгной бюджет - 578,8 r,ыс. руб,;
местный бюджgг- l29,42003 тыс. руб.;
2022 гор,- 863,98 ,гыс.

руб.,
в том числе: облаgгной бюджет - 689,4 тыс. руб.;

Ресурсное обеспечение
мчницtлпальной программы/
Прогнозная (справочная)
оценка ресурсного
обеспечения реализации
мунлtципlt_льной программы

| 4ээ

)

));

Приложение
к постановлению администрации города

от к03> февраля 2023 года N 55

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

.Щля реаrrизации муниципальной программы планируется привлечь
средства из местного и областного бюджетов в рамках подпрограммы
<Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Иркутской области> на
2019-2024 годы государственной программы Иркутской области
<Социальная поддержка населения)) на 20l9-2024 годы.

Обций объем расходов на реfu.lизацию муниципzrльной программы за
счет всех источников составляе,г 4559,35677 тыс. руб., в том числе по
источникам финансирования :

- средства местного бюджета -1095,15677 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 3464,2 тыс. руб.;

мые иных истоtlников - тыс

8. плАtl мвроприя,гий Nlуl{ициI IАлы]ой гlроl,рАммы

l2

Мероприrтrlя, налраtsJtенtlые на

обесllечение саниl,арно -
i эrrде"иоло.и*ес*ого благополучл, на
базе отдыха (Ангара)

l'Iровеление мероприятий, направленных
на обсслеченllе caнrffaplto
)пllлсмilо]lолического бltаt,оrtоltучия

Крелпlорскd зlцолженilосl,ь l1o оплаl,е
Mepol1plшlr!;,, наtlравлеtlных lia
обеслеченrrе санrrгарно -
эIlидемиололllческого благололучrtя

МероIrрляlrя, обесIIсчltвающllе
противопожарную il
анlrrгеррорис]лlчсскую безопасность на

ба]е о,глыха (Анrара)

О,гдел
образования

2020

202l

-п

2

* Принятые сокращения: оБ - срелства областного бюджета, МБ -
средства местного бюджета>.

(

J,[g

л/гr
l Iцrменован,tе основного меролрпяl,ия

(учасl,нllха

NleDollDlIя,гllil)

Срок
реill!lзацilи

Источвик
фпнансllровалпя

объепr

флнансrrрова
нля, тыс. руб

Ёллнttца
llзмеренllя

з начеrr r rc

2020_2024

2020

Or дел
образования

zo2 l

2|J22

2|J2з

2()24

Bceгo, в l,ом чrrсlrс 280,,{9l lз .]2

N,lБ

l7,024l7

0

85,9200]

5j,5469]

34,00
,7

790,00

Отдел
образованrrя

202а 1,7,a211,7 6

202l 8 1,40 l 50

5].5469] 6
,7

1'

0

]0

202з ]],00

2021 90,00

0,00

4,5 l 85]

Отлел
образовавия

2020-2021 IJсего. 200. l 256.1

za2\)

N.lБ

44,45251 ]
202 l l 3,00 з

2о2.2 52,6,7 зо,7

202з ]8.00
2а21 52,00

2l гlDоведение меDогlDr|я,гUй. (J,гдел 2020 з ], l 0057

Объем финансированrlя, l,ыс. руб,
}J

-I,oM чисJlе
lrрелIlоJlагаемое ф}t наltсироваltие[jериол реаJlизацr!и

программы
(lttнансовые

срслства, Bce1,o

оБ* МБ*
Иные

ис,l,очtlики

llрограмма кРазви,гие сttс,l,емы оlцыха 1.1 оздоровJlения детей на 2020-2025 годы>,

l095. l 5677 0,0Всего за весь перl,од 4559.35677 з464.2
2020 год бl ,47 67 4 0,00 6|,47674 0,0

202l год 708.22003 5 78,8 I29,4200з 0,0

2022 год 863.98 689,4 l 74,58 0.0

7з2,0 з l0.56 0,02023 год l 042,56
0.02024 год l l l2.56 7з2,0 380,56

2025 год 770,56 1з2.0 з8.56
Полrtроt,рамма кРемоtt,г и солер)кание объектов муltлtципальной собс,гвеннос,l,и в сфере

о,гдыха и озлоровЛения детей) на 2020-2025 l,олы

Всего за весь период 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 t,o,,t 0,0 0,0 0,0 0,0

202l год 0,0 0,0 0,0 0.0
)п11 г.\,l a] l) /) l) L\.0

2023 год с),0 0,0 0.0 0.0

2024 год 0.0 0.0 0,0 0,0

И,t,оl,о t lo Nl vllrlllrlllal ьной l Ipol,paM ме
3461.2 l 095. l 5677 0.0I]ссгсl ,за t]ccb пери0l1 4559,з5677

0.02020 год бl ,47 67 4 0,00 6|,47674
202l год 708.22003 578,8 l 29,42003 0"0

2022 rод 863,98 689.4 l 74,58 0,0
2023 год l 042.56

,7з2,0
3 l 0,56 0,0

2024 го,lr l l l2,56 7з2,0 з 80,56 0,0
?1) ll

ll

I

2022,

(

Единпца
лзмерен!я

похазаl,еля

значенltе
ltока]аlеJlя

наимевование
ччастника
(участника

меDопDиятиrj}

срк
ремизац!п

Лs
лltl

Наименование основного меропрlf тilя

202 I l],00 ]
2|J22

]202] 38,00

l l,]12

52,0t) t

t)

обраюванltя

Отдсл
образованпя

2021

2020

антlil,еррористllческую беюпасноa гь

Крсдlfroрсхая зщолжевнос] ь Ilo olUlaтc

меропрлtя]l!i, обесllечиваюшllх
про,гllвоllожарную и

ан1 llтеррор,,ст!lческую бс]о,tасносl,ь

противопожарную и

02020_2024 lJсего, в roM чrtсltе 4 ] 2,0U

2020 0,00
0.00 0202 l

]2 00 02022
202] 2{J0,00 0

мь

200,00 0

отдсл
образоsания,
МКУ (Центр

ра]аптпя
обраФsан}ш, 202.:l

всего, s том чясле
оБ
мБ

l]cel о

3646,75
3464,2
l82.54
0.00
0.0t)Ol;

l 6002020_2025

2020
Mtj 0,00

[lсего 609.]

olj о89,4
з6.зб

з20

]2U

202 l

]0] 2

i\lIj
l}ce1,o 77U,5б

()Б 7]2,0 ]20

Отлел
образоsания.

МоУ СоШ ,Yg l,
МOУ сош х9 2

МоУ сОш л_" ],
МоУ СоШ -t{p 4

202з

Источник
фивавсшрованlu

объем
флнансrrрои
нtrя, тыс руб,

Наименованле основного мсропрllят|l,

z2

]
Укреrшенilс матерilмьно - теххпческоl!

оснащенrtя базы отдыха (Ангара)

Оrrлата наборов лродуктов пil,ганl,я в

лагсрях с llневным пребываttием лс,гсil
4

наименование

участнilка
(учасаника

меDопоиятпil)

Сро*

ремизацlоl

!tсточнtrк

флнанслрования

объем
финанспрова
нпя, тыс руб

Едшнttца
llзмеренllя
покаателя

значенttе
tlоказателя

л9
rrп

NlБ ]8,56
Всеtо 770.56

712,,0

]8,56
]20

770.5о
OI; 73 2,0

]02.1

2025
мБ ]8.56

з2l)

l}ccr о 4559.J5677
]164.2оБ

мБ
llllые llclo,1llllkll 0,0

I}c.l 1) бl,11ь14
()Б 0,о0
lчБ 6 l .J767.1

Всего
оБ
мБ

708,22003
578,8

l 29,4200]
l}cel 0 Е6],98
оБ 689.4

l 74,5Е]\1Б

I]celo l U4 2,5б
(.)Б 732,0
vl l; ] l 0,56

ИllLlе ltcloчltllNll 0,0
l}cer о 1 l l2,56

]80,56
0,0

7]2,0
мБ- ltr,",ш*

[lceI,o 770.56
1з2,0

202 l

И'l'Оl'О lro программе

2020_2025

2020

2tl22

202]

2о24

2025 оБ

l

I

I

U

l|аtlменование основноrо MepollpIш гпя

наtlменованпе

участниха
(учасr,нлка

Срок
реulllзацllll

Исl,очнлх

фпванспрованпя

объем
финаясирова
ншя, тыс. руб

Единица
Значенле

]\1Б ]8,tб

N!
п/ll

Руковолиr,ель at !пара,tа адм инис,грацли

l lа,tаltьник otf,eLta образоваttия

[-,А, Макогон

lVl, И. OplroBa

Верно, Ве.лущий сIециuис1, отлсла
по орmнизационвой работе и кон,фоJlю

о.С. Малых

оаэ
D

?

а *ц iс г vrАр ц

(\(